
Kimler Yararlanabilir?
Gerçek veya tüzel kişi olmalıdır. Kamu tüzel kişilikleri ve kamu hissesi
%25’ten fazla olan tüzel kişilikler uygun değildir (Ziraat Odaları Birliği
veya İl/İlçe Ziraat Odaları hariç)

18 yaşından büyük, 65 yaşından küçük olmalıdır.

Başvuru aşamasında ÇKS veya HKS kaydı bulunmalıdır.

Gecikmiş vergi veya SGK borçlusu olmamalıdır.

Sabıka kaydı bulunmamalıdır (Belirli suçlardan).

Kiralanmış mülk üzerinde yapılacak yatırımlar da uygundur (Yatırımın
tamamlandığı-son ödemenin yapıldığı- tarihten itibaren en az 5 yıllık süre
ile kiralanmış olmalıdır).

Mesleki yeterlilik kriterini sağlamalıdır;

               1. İlgili alanda diploma, sertifika,
               2. Tarım ya da ilgili diğer uzmanlık alanında 1-3 yıllık mesleki
deneyim.
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Başvuru Dönemi Ne Zamandır?

12 Nisan 2025 tarihinde IPARD III Programı LEADER tedbiri altıncı başvuru
çağrı ilanı yayınlanmıştır. 

 Başvuru Dönemleri :

M7 Çiftlik Faaliyetlerinin Geliştirilmesi ve İş Geliştirme 

Haziran – Temmuz

M1 Tarımsal İşletmelerin Fiziki Varlıklarına Yönelik Yatırımlar 

Ağustos- Eylül 

M3 Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması Yatırımları

Eylül -Ekim

M4 Tarım Çevre İklim ve Organik Tarım - Biyoçeşitlilik Toy Kuşu
Populasyonunun Geliştirilmesi 

Ağustos- Eylül- Şubat



TKDK Ankara İl Koordinatörlüğü

Desteklenen Alanlar ve Destek Unsurları Nelerdir?

Başvuru Yeri Neresidir?

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Tarafından Desteklenen
Sektörler :

101 Tarımsal İşletmelerin Fiziki Varlıklarına Yönelik Yatırımlar:

101-1 Süt Üreten Tarımsal İşletmeler
101-2 Kırmızı Et Üreten Tarımsal İşletmeler
101-3 Kanatlı Et Üreten Tarımsal İşletmeler
101-4 Yumurta Üreten Tarımsal İşletmeler

103 Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi Ve Pazarlanması İle İlgili
Fiziki Varlıklara Yönelik Yatırımlar:

103-1 Süt ve Süt Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması
103-2 Kırmızı Et ve Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması 
103-3 Kanatlı Et ve Et Ürünlerinin İşlenmesi Pazarlanması
103-4 Su Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması
103-5 Meyve ve Sebze Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması
103-6 Yumurtanın İşlenmesi ve Pazarlanması

201 Tarım-Çevre İklim ve Organik Tarım Tedbiri:

201-1 Toprak Örtüsü Yönetimi ve Toprak Erozyonu Kontrolü (Beypazarı’nda
uygulanmaktadır.)
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202 LEADER Yaklaşımı Yerel Kalkınma Stratejilerinin Uygulanması:

LEADER yaklaşımı kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarının
temsilcilerinin bir araya gelmesi Yerel Eylem Grubu olarak adlandırılan
ortakların kurulması teşvik edilmektedir. Tabandan tavana yaklaşımla
kurulan YEG kendi çalışma alanı için Yerel Kalkınma Stratejisi hazırlar.
Hazırlanan Yerel Kalkınma Stratejisi uygulanarak kırsal toplulukların
LEADER desteğinden yararlanabilmeleri sağlanır.

302 Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve İş Geliştirme:

302-1 Bitkisel Üretimin Çeşitlendirilmesi Ve Bitkisel Ürünlerin İşlenmesi ve
Paketlenmesi
302-2 Arıcılık ve Arı Ürünlerinin Üretimi, İşlenmesi ve Paketlenmesi
302-3 Zanaatkârlık ve Yerel Ürün İşletmeleri
302-4 Kırsal Turizm ve Rekreasyon Faaliyetleri
302-5 Su Ürünleri Yetiştiriciliği 
302-6 Makine Parkları
302-7 Yenilenebilir Enerji Yatırımları
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Destek Verilen Harcamalar: 

IPARD projelerinde 4 harcama kalemine hibe verilmektedir:

 1- Yapım İşleri (inşaat)
 2- Makine-Ekipman alımı
 3- Hizmet Alımı (danışmanlık hizmetleri, çizim harcamaları)
 4- Görünürlük Harcamaları (AB desteğini gösteren tabela ve pano)

Canlı hayvan ve yıllık bitkilerin alımına, arazi ve mevcut binaların alımına,
ikinci el makine-ekipman alımına destek verilmemektedir.
IPARD kapsamında, yatırımlar öncelikle başvuru sahibi tarafından
finanse edilmekte ve daha sonra kontroller neticesinde ödeme
yapılmaktadır.
Ancak yatırımcıların ön finansman ihtiyaçlarının karşılanmasına destek
olmak amacıyla projelerindeki desteğe esas tutarın % 50 ‘sine kadar
olmak üzere avans ödemesi yapılmaktadır.
Başvuru sahiplerince projelerin sunulduğu tarihten hibe desteğini
kararının alındığı tarihe kadar geçen inceleme ve değerlendirme
sürecinde inşaat ve makine ekipman fiyatlarındaki muhtemel
dalgalanmaların olumsuz etkilerine karşı “fiyat farkı uygulaması”
yapılmaktadır.
Tüm desteklerimizde KDV, ÖTV, vergi muafiyeti mevcuttur.
Tüm sektörlerde yatırım tutarının %50-%100 oranında hibe desteği
verilmektedir.
Yatırımlarımızda hibe tutarına esas uygun harcama tutarı 5.000 Avro ile
3.000.000 Avro arasında tedbirlere göre değişmektedir.
Yatırım ekonomik olarak sürdürülebilir olmalıdır ve nihai ödemeden sonra
5 yıl süre ile muhafaza edilmelidir.
IPARD III döneminde (2024-2030) bir faydalanıcının her bir tedbir için
belirlenen bütçe ve kapasite sınırlarına göre en fazla 4 adet projesi
desteklenmektedir. Başvuru sahibi aynı çağrı döneminde yalnızca 1 adet
proje sunabilmektedir.
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